
Diário   Oficial Página 80   Segunda-Feira, 16 de Novembro de 2015 Nº 26660
nº. 006/2015 foi deserto. PROCESSO: 118/2015. Querência - MT, 16 de 
Novembro de 2015. Adriana Matias Rodrigues Malvessi. Presidente da 
Comissão de Licitação

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº. 006/2015

O Prefeito Municipal de Querência resolve revogar a Tomada de Preços 
nº. 006/2015, cuja abertura se deu às 08 horas do dia 16 de novembro de 
2015, com fulcro no art. 49 da Lei 8.666/93, tendo em vista o desinteresse 
de participantes no certame, tornando-a deserta. 16 de Novembro de 2015.
Gilmar Reinoldo Wentz - Prefeito do município de Querência - K3
<END:797283:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:797325:80>

TERMO DE ERRATA AO AVISO DE ABERTURA DA
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 002/2015

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL do Município 
de Rondolândia/MT, no uso de suas atribuições legais e, Considerando a 
publicação do Aviso de Licitação no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, 
Diário Oficial da União, Diário de Cuiabá, Sistema RCC, Jornal Oficial 
Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso e Murais Públicos da 
Prefeitura e Câmara Municipal no dia 13 de Novembro de 2015, referente à 
Concorrência Publica nº 002/2015. Objeto: Construção do Remanescente 
de obras referente a 08 (oito) Pontes de Concreto Armado conforme 
Projeto Planilhas, Laudos e Art’s, proveniente do Processo Administrativo 
nº 143/2015. COMUNICA aos interessados, a retificação do referido Aviso 
de Abertura da Licitação, de forma que, onde se lê: “... A Sessão Pública de 
abertura ocorrerá no dia 01/12/2015 às 09h00min,...”; leia-se: “... A Sessão 
Pública de abertura ocorrerá no dia 18/12/2015 às 09h00min,...”. As demais 
informações permanecem inalteradas.

Rondolândia/MT, 16 de Novembro de 2015
Luciene Souza dos Santos

Presidente da CPL
Publicar

<END:797325:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL
<BEGIN:797234:80>

DECRETO N° 112/2015
PROCEDE A NOMEAÇÃO DO APROVADO 
NO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2012, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ILMA GRISOSTE BARBOSA, Prefeita Municipal de Sapezal - MT, 
no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:
Art. 1º - A nomeação, para os fins e efeitos legais, dos candidatos 

aprovados no Concurso Públicos nº 01/2012, para o preenchimento de 
vaga em cargo efetivo da Administração Municipal.

Art. 2º - Os nomeados para fins do disposto no art. 1° deste Decreto, 
observada à ordem de classificação, são os constantes no Edital de 
Convocação nº 024/2015, parte integrante do presente decreto.

Art. 3º - Os nomeados no presente Decreto terão 10 (dez) dias, 
contados da data de publicação deste, podendo, a pedido, ser prorrogado por 
igual período para tomar posse, quando deverão apresentar, no Departamento 
de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, a documentação necessária 
e exigida no Edital de Convocação nº 024/2015.

Art. 4º - Os nomeados pelo presente Decreto, uma vez empossados 
em seu respectivo cargo, entrarão em exercício na Administração Municipal 
em até 05 (cinco) dias, contados da data da posse.

Art. 5º - Será tornado sem efeito o presente ato de nomeação, se não 
ocorrer à posse ou exercício, nos prazos legais acima estipulados.

Art. 6º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará 
em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Sapezal, 16 de novembro de 
2015.

ILMA GRISOSTE BARBOSA
Prefeita Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 024/2015
CONCURSO PÚBLICO 01/2012

ILMA GRISOSTE BARBOSA, Prefeita Municipal de Sapezal - MT, 
no uso de suas atribuições legais, convoca os candidatos abaixo relacionados, 
para, no prazo de 10 (dez) dias, podendo, a pedido, ser prorrogado por igual 
período, apresentar os documentos necessários para a posse, conforme 
ANEXO I do presente Edital:

CONCURSO 01/2012
Cargo: 026 - Motorista de Transporte Escolar

COLOC. NOTA NOME DO CANDIDATO INSCR.

12º 83,00 ADÃO DE SOUZA 
MARTINS

001496

O não comparecimento ou a falta de apresentação dos documentos 
ensejará a desclassificação dos candidatos.

Sapezal - MT, 16 de novembro de 2015.
ILMA GRISOSTE BARBOSA

Prefeita Municipal

ANEXO I
DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS PELOS CONCURSADOS:

CÓPIAS:

- Cédula de identidade;
- Comprovante de inscrição no CPF;
- Titulo de eleitor;
- Cartão (nº) do PIS/PASEP;
- Certificado de reservista (se do sexo masculino);
- Certidão de casamento e/ou nascimento;
- Certidão de nascimento e carteirinha de vacinação dos filhos menores de 
14 anos;
- CPF dos filhos maiores de 16 (dezesseis) anos;
- Comprovante de escolaridade (comprovante de registro no órgão da 
classe e comprovante de quitação das anuidades - cópia autenticada);
- Carteira de Habilitação (na categoria do cargo pretendido);
- Atestado Médico Admissional, emitido por Médico do Trabalho (procurar a 
Secretaria de Saúde em qualquer dia da semana, às 7 horas);
- Certidão negativa dos cartórios Civil, Criminal (WWW.tjmt.jus.br) e 
Eleitoral (WWW.tre-mt.gov.br, ou no Cartório Eleitoral;
- 01 foto 3x4 recente;
- Declaração negativa de acumulação de cargo público (modelo no DRH e 
no site www.pmsapezal.com.br);
- Declaração de bens (modelo no DRH e no site www.pmsapezal.com.br)
- Apresentar declaração contendo o número do NIT (PIS/PASEP) ou 
declarar sua inexistência (modelo no DRH e no site www.pmsapezal.com.
br).
- Declaração contendo endereço residencial, n° de conta bancária banco e 
agência (somente Conta Salário na Caixa Econômica Federal) (modelo no 
DRH e no site www.sapezal.mt.gov.br)

<END:797234:80>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:797241:80>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2015 SRP 121/2015

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2015 SRP 121/2015. TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Materiais Pedagógicos 
e Educativos para atender às necessidades das Secretarias Municipais. 
ABERTURA da SESSÃO: 30/11/2015 às 13h30min (horário de Brasília/DF). 
LOCAL: Secretaria Municipal de Administração, Rua das Avencas, 1.491, 
Setor Comercial, Sinop/MT. Íntegra do edital: no endereço indicado ou por 
meio dos sites www.cidadecompras.com.br ou www.prefeituravirtual.com.
br. Informações: (66) 3520-7267/7272/7523. Sinop/MT, 16 de novembro de 
2015.

Vanusa Aparecida Serpa
Pregoeira - Portaria nº 372/2013

<END:797241:80>

<BEGIN:797360:80>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2015 SRP 122/2015

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2015 SRP 122/2015. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de Empresa 
Especializada em fornecimento e aplicação de Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente - CBUQ, para revestimento asfaltico de ciclovia, pista 
de caminhada e faixas elevadas na Avenida Bruno Martini, na cidade 
de Sinop/MT. ABERTURA da SESSÃO: 30/11/2015 às 14h30min (horário 
de Brasília/DF). LOCAL: Secretaria Municipal de Administração, Rua das 
Avencas, 1.491, Setor Comercial, Sinop/MT. Íntegra do edital: no endereço 
indicado ou por meio dos sites www.cidadecompras.com.br ou www.
prefeituravirtual.com.br. Informações: (66) 3520-7267/7272/7523. Sinop/MT, 
16 de novembro de 2015.

Adriano dos Santos
Pregoeiro - Portaria nº 372/2013

<END:797360:80>

<BEGIN:797364:80>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2015 SRP 123/2015

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2015 SRP 123/2015. TIPO: 


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2015-11-16T00:00:00-0300
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




